ZUBEHÖR
HOLZ  |  Gesamt
Hebesysteme / Wendesystem
HEBESYSTEM SIHGA PICK für bis zu 20.000 Lastzyklen
Mindest-Holzstärke: bei flächigem Anheben ≥ 80 mm, bei stirnseitigem Anheben ≥ 90 mm
Hinweis: Vor Anheben der Elemente mit Hebe-/Wendesysteme, sind die Anwendungshinweise der
jeweiligen Hersteller (z. B. Bohrloch überprüfen) zu beachten.
Art.-Nr. Bezeichnung VE PE

6209X-FIX X-fix® C 96/130/90 1 Stück Stück
6209X-FIX-BOHRUNGEN Bohrung für X-fix (beidseitig) 1 Stück Stück
X-fix® C
X-fix® C ist ein punktförmiger, selbstspannender Holz-Holz Verbinder für schub- und zugfeste Verbindung
von Brettsperrholz-Decken und Brettsperrholz-Wände. X-fix® C ist ein schwalbenschwanzförmiger Holz-
Holz-Verbinder in Keilform. Die X-fix® C Keilform zieht auch großformatige Deckenplatten oder Wandteile
selbstständig, formschlüssig zusammen.
Vorteile von X-fix® C: Sehr schnelle Montagezeit, formschlüssige Verbindung ideal für Sichtflächen,
kein Balkenzug bei Deckenverbindungen nötig, X-fix® C zieht dank der Keilform auch großformatige
Deckenplatten selbstständig zusammen, kein Metall in der reinen Holz-Holz Verbindung.
Verbindungsmittel
HECO-TOPIX® plus
Vollgewindeschraube mit Zylinderkopf, ETA-19/0553 für eine Kreuzverschraubung am Deckenelementstoß zur
Ausbildung einer statischen Deckenscheibe. Nachweis mit best wood STATICS möglich.
Art.-Nr. Lieferform VE PE
6229ZK6/160 6 x 160 mm 100 St./Pack Pack
Hinweis: Nur bei CLT in Verbindung mit einer Nut & Feder Verbindung möglich
Schallschutz
Art.-Nr. Bezeichnung VE PE
6220BOUNDSPLITT BoundSplitt Kanister 20 kg kg

bei trockenem 5/8 Splitt benötigt. Die Trocknungszeit bei optimalen Bedingungen und trockenem
Splittgut beträgt ca. 6 Tage für eine Schütthöhe von 80 mm. Das Gemisch aus Splittbinder und
Splitt kann mit einer Estrichpumpe eingebracht werden.
best wood BOUNDSPLITT ist 12 Monate haltbar. Eine Lagertemperatur von 5°C darf nicht
unterschritten werden. Die Verarbeitungstemperatur liegt bei 5° C bis 35° C.
Weitere Informationen zur Verarbeitung finden sie im technischen Datenblatt unter
www.schneider-holz.com. Schalltechnisch geprüfte Bauteilaufbauten mit dem
best wood BOUNDSPLITT finden sie in der Bauteildatenbank auf unserer Internetseite.
Fracht auf Anfrage.
Art.-Nr. Dicke Rollenlänge Rollenbreite Rollengewicht VE
6225SILENTFLOOR 10 mm 10 m 1,6 m 16,5 kg 15 m2/Rolle, 6 Rollen/Palette
Dämmmatte SILENT FLOOR EVO
SILENT FLOOR EVO ist ein Dämmstoff aus recyceltem Latex und Schaumstoff. Eine Rolle ist ausreichend
für 15 m2 und ergänzt den Schallschutz perfekt in seinem Aufbau.
Art.-Nr. Bezeichnung VE PE
6221WABE30 best wood WABE 30 1,5 m²/Platte, 30 Platten/Palette m²
6221WABE60 best wood WABE 60 1,5 m²/Platte, 15 Platten/Palette m²
best wood WABE 30/60
best wood WABE ist eine Wabenplatte aus Karton, die das Wandern bzw. Verrutschen der best wood SCHÜTTUNG
verhindert. Durch das Abziehen direkt auf der Wabe wird eine durchgehend gleichhohe Schichtstärke gewährleistet.
Art.-Nr. Bezeichnung VE PE

Trennlage silikonisiertes Papier
Temperaturbeständigkeit langfristig –40 °C bis +90 °C
Verarbeitungstemperatur ab –10 °C
Freibewitterung 6 Monate
developed and produced by pro clima
Leuchtsysteme
LED 170 Rund
Die Leuchtsysteme sind abgestimmt auf unsere best wood BSH-, CLT-Decken
und CLT BOX und können bereits für einen Aufpreis mit den passenden
Bohrungen geliefert werden.
Gleichmäßige Lichtverteilung über die gesamte Lichtaustrittsfläche.
Dimmbar mit Phasenabschnittsdimmer.
Die Lichter sind nur für den Innenbereich und zum Anschluss an
Schutzkleinspannung geeignet.
Art.-Nr. Bezeichnung VE PE
6222-170RW LED 170 Rund weiß 1 St. Stück
6222-170RTM LED 170 Rund titan-matt 1 St. Stück
6222-170R-
BOHRUNGEN
Bohrungen für LED 170 1 St. Stück
weiß titan-matt
Leistung [Watt] 11
Anschlussspannung [Volt] 230
Leuchtmittel SMD-LED
Lichtfarbe Warmweiß
Farbtemperatur [Kelvin] Ca. 3000 K
Lichtstrom [Lumen] 840 lm
Farbwiedergabe Ra > 80
Material Aluminium/PMMA-Diffusorscheibe
Betriebsgerät (Trafo) Inklusive (extra abgepackt)
Dimmbar ja
Schutzart IP20
Einbautiefe 55 mm bei best wood Deckensysteme
Außendurchmesser 170 mm
Art.-Nr. Bezeichnung VE PE
6222-195QW LED 195 Quadratisch weiß 1 St. Stück
6222-195QTM LED 195 Quadratisch titan-matt 1 St. Stück
6222-195Q-
BOHRUNGEN
Bohrungen für LED 195 1 St. Stück
weiß titan-matt

Material Aluminium/PMMA-Diffusorscheibe
Betriebsgerät (Trafo) Inklusive (extra abgepackt)
Dimmbar ja
Schutzart IP20
Einbautiefe 55 mm bei best wood Deckensysteme
Außendurchmesser 195 mm
inklusive
Betriebsgerät
Beschreibung
Heutzutage heißt die Lösung in vielen Bereichen LED, deren Effizienz zusätzlich durch intelligente Lichtsteuerungen und innovative Betriebsgeräte
steigt. Die neuen dimmbaren LED Leuchtsysteme für unsere Decken- und Dachsysteme sind qualitativ hochwertig und bestechen durch zeitloses
Design. Das garantiert Ihnen die Realisierung langlebiger Beleuchtungsideen. Passende Bohrungen ab Werk machen den Einbau sehr einfach, die
Lampen werden nur verkabelt und eingeklipst.
 EINBAULEUCHTEN
Art.-Nr. Bezeichnung VE PE
6222-90SPOTW LED 90 Spot weiß 1 St. Stück
6222-90SPOTN LED 90 Spot nickel-gebürstet 1 St. Stück
6222-90SPOT-
BOHRUNGEN
Bohrungen für LED 90 Spot 1 St. Stück
LED 90 Spot

Farbwiedergabe Ra > 80
Material Aluminium
Betriebsgerät (Trafo) Inklusive
Dimmbar ja
Schutzart IP44
Einbautiefe mit Brandschutzdose 62 mm
Außendurchmesser 90 mm
Brandschutzdose BS3700TC
Die BS3700TC ist eine Brandschutzdose, entwickelt für den Einbau in Massiv-
holzdecken und -wänden, für die brandschutztechnische Abschottung bis EI60.
Durch das neu entwickelte und patentierte f-tronic® TC-Befestigungssystem
mit Kralle, kann die Dose schnell und einfach im Massivholz befestigt werden.
Das intumeszierende Material sorgt für den Verschluss der Öffnung im Brandfall.
LED 165 | 217 Standard
Art.-Nr. Bezeichnung VE PE Preis €
6226-165STW3K LED 165 Standard
rund weiß 3000 K
1 St. Stück 22,50
6226-165STW4K LED 165 Standard
rund weiß 4000 K
1 St. Stück 22,50
6226-217STW3K LED 217 Standard
rund weiß 3000 K
1 St. Stück 32,00
6226-217STW4K LED 217 Standard
rund weiß 4000 K
1 St. Stück 32,00
6226-165STN3K LED 165 Standard
rund nickel-gebürstet 3000 K
1 St. Stück 30,00
6226-165STN4K LED 165 Standard
rund nickel-gebürstet 4000 K
1 St. Stück 30,00
6226-217STN3K LED 217 Standard
rund nickel-gebürstet 3000 K
1 St. Stück 40,00
6226-217STN4K LED 217 Standard
rund nickel-gebürstet 4000 K
1 St. Stück 40,00
weiß nickel-gebürstet
Leistung [Watt] 12 (LED 165) oder 18 (LED 217)
Anschlussspannung [Volt] 230
Leuchtmittel SMD-LED
Lichtfarbe Warmweiß - Neutralweiß
Farbtemperatur [Kelvin] 3000 oder 4000 K
Lichtstrom [Lumen] bei 3000 K: 1000 od. 1550
bei 4000 K: 1100 od. 1600
Farbwiedergabe Ra > 80
Material Aluminium/Kunststoff
Betriebsgerät (Trafo) integriert
Dimmbar ja
Schutzart IP20
Aufbauhöhe 15 mm
Außendurchmesser 165 mm oder 217 mm
Art.-Nr. Bezeichnung VE PE Preis €
6226-165PRW LED 165 Premium
rund weiß
1 St. Stück 35,00
6226-217PRW LED 217 Premium
rund weiß
1 St. Stück 47,00
6226-165PQW LED 165 Premium
quadratisch weiß
1 St. Stück 40,00
6226-217PQW LED 217 Premium
quadratisch weiß
1 St. Stück 52,00
6226-165PRN LED 165 Premium
rund nickel-gebürstet
1 St. Stück 43,00
6226-217PRN LED 217 Premium
rund nickel-gebürstet
1 St. Stück 59,00
6226-165PQN LED 165 Premium
quadratisch nickel-gebürstet
1 St. Stück 51,00
6226-217PQN LED 217 Premium
quadratisch nickel-gebürstet
1 St. Stück 67,00
weiß nickel-gebürstet
LED 165 | 217 Premium